
1

D O D A T E K Č . 1

k e S m l o u v ě o z p r a c o v á n í a p r o j e d n á n í p r o j e k t o v é
d o k u m e n t a c e n a z h o t o v e n í s t a v b y „ Z Z S J M K

v ý j e z d o v á z á k l a d n a B ř e c l a v “ a v ý k o n a u t o r s k é h o
d o z o r u

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami dne 23.08.2023 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

( d á l e j e n „ D o d a t e k č . 1 “)

Smluvní strany

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337

(dále jen „objednatel“)

Název: SMART PROJEKT s.r.o.
Se sídlem: Lanžhotská 3448/2, 690 02 Břeclav
Zastoupený: Ing. Libor Stránský, jednatel
IČ: 05377269
DIČ: CZ05377269
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají ke Smlouvě o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby „ZZS JMK
výjezdová základna Břeclav“ a výkon autorského dozoru, uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami
dne 23.08.2023 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Smlouva“) v
souladu s článkem III. odst. 6. písm. b) a odst. 7 Smlouvy tento Dodatek č. 1:

I. Účel Dodatku

1. Účelem Dodatku č. 1 je sjednání rozsahu dodatečných služeb, nezbytných k získání územního
rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu „Výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby
Jihomoravského kraje, p.o. v Břeclavi“ (dále jen Stavba) a to s ohledem na nemožnost realizace
Stavby v souladu se studií, která je podkladem ke zpracování projektové dokumentace Stavby.



 

2 
 

       Důvodem sjednání rozsahu dodatečných služeb, kterým dochází ke změně plnění, je nové vyjádření 
Povodí Moravy s.p. ze dne 03.01.2024 s doporučením o umístění podlahy 1.NP 0,5 m stavby nad 
stanovenou úroveň hladiny Q100. Zhotovitel tak bude muset změnit stávající vypracovanou 
projektovou dokumentaci k žádosti o územní rozhodnutí (dále jen „PD DUR“) s tím, že bude nutné 
si vyžádat i některá nová vyjádření dotčených orgánů. Výše uvedené bude mít dopad na změnu 
termínů (milníků) dle Přílohy č. 3 Smlouvy, neboť se v tomto případě jedná o nepředvídatelné 
skutečnosti, které vyvstaly v průběhu plnění Smlouvy v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ.  
 

II. Předmět Dodatku 

       Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy takto: 

1. Příloha č. 3 Smlouvy: Časový harmonogram provádění díla, který zní: 

 

VF MILNÍKY 

Popis milníků nutných pro splnění jednotlivých VF 

LHŮTA PRO SPLNĚNÍ MILNÍKŮ 

ve dnech od účinnosti Smlouvy  

 

 

2. 

zpracování / předání DUR 

výkon inženýrské činnosti – zajištění 

vydání pravomocných územních 

rozhodnutí či souhlasů  

do 180 

3. 

zpracování / předání DSP 

výkon inženýrské činnosti – zajištění 

vydání pravomocných stavebních povolení  

do 330 

 

Se nahrazuje textem: 

2. 

zpracování / předání DUR 

výkon inženýrské činnosti – zajištění 

vydání pravomocných územních 

rozhodnutí či souhlasů  

do 235 

3. 

zpracování / předání DSP 

výkon inženýrské činnosti – zajištění 

vydání pravomocných stavebních povolení  

do 385 

 

 

 

 



3

III. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená, zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží
dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel, který současně informuje druhou smluvní stranu o uveřejnění Dodatku č. 1.

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

6. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59
odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 123. schůzi
konané dne 14.02.2024 usnesením č. 8881/24/R123.

V Brně dne 23.02.2024 V Brně dne 01.03.2024

objednatel
za Jihomoravský kraj

Mgr. Jan Grolich, hejtman

zhotovitel
za SMART PROJEKT s.r.o.

Ing. Libor Stránský


